

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนศูนย์พัฒนาโครงการหลวง
พระบาทห้วยต้ม (บ้านปู) ระยะ ๒ บ้านหนองปู หมู่ที่ ๙ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙,๓๑๑,๗๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) ๒๕๐ มม. ชั้น PN ๑๒.๕ (PE๑๐๐) ความยาวไม่น้อยกว่า ๒,๙๔๕.๐๐ ม.....
 - ๔.๒ ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๑๑ กิโลวัตต์ จำนวน ๑ แห่ง.....
 - ๔.๓ ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๔ กิโลวัตต์ ๒ แห่ง.....
 - ๔.๔ แบบสระเก็บน้ำ คสล. ขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. (แบบไม่มีฝา) จำนวน ๑ แห่ง.....
 - ๔.๕ ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด ๒๐ ลบ.ม./ชม. จำนวน ๑ ชุด.....
 - ๔.๖ ถังน้ำใสขนาด ๑๐๐ ลบ.ม. จำนวน ๑ ชุด.....
 - ๔.๗ อาคารคลุมเครื่องสูบน้ำ จำนวน ๒ ชุด.....
 - ๔.๘ แพลตฟอร์มน้ำ จำนวน ๑ ชุด.....
 - ๔.๙ หอถังสูงแบบเปลญวน ขนาดความจุ ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ ม. จำนวน ๑ แห่ง.....
 - ๔.๑๐ อาคารระบายอากาศ จำนวน ๘ แห่ง.....
 - ๔.๑๑ อาคารระบายตะกอน จำนวน ๙ แห่ง.....
 - ๔.๑๒ อาคารจุดปล่อยน้ำ จำนวน ๑ แห่ง.....
 - ๔.๑๓ อาคารจุดแยก จำนวน ๑ แห่ง.....
 - ๔.๑๔ อาคารระบายอากาศ จำนวน ๘ แห่ง.....
 - ๔.๑๕ อาคารควบคุมพลังงาน จำนวน ๑ แห่ง.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙,๑๘๑,๕๖๗.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน.....
 - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอภิรัช จันทน์ประดับ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๒ นายรณชัย ดวงผ่อง กรรมการ.....
 - ๗.๓ นายกฤษณ์ธรรม เฒ่าวัฒนา กรรมการ.....
 - ๗.๔

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบส่งน้ำ

รหัสโครงการ ลพ.

ชื่อ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนศูนย์พัฒนาโครงการหลวงพระบาทห้วยต้ม (บ้านหนองปู) ระยะ 2

หมู่บ้านหนองปู หมู่ที่ 9 ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหัดลำพูน

1. ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) 250 มม. ชั้น PN 12.5 (PE100) ความยาวไม่น้อยกว่า 2,945.00 ม. พร้อมอาคารประกอบ
2. ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 11 กิโลวัตต์ จำนวน 1.00 แห่ง
3. ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ จำนวน 2.00 แห่ง
4. แบบสระเก็บน้ำ คสล. ขนาด 1,000 ลบ.ม. (แบบไม่มีฝ) จำนวน 1.00 แห่ง
5. ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 20 ลบ.ม./ชม. จำนวน 1.00 ชุด
6. ถังน้ำใสขนาด 100 ลบ.ม. จำนวน 1.00 ชุด
7. อาคารคลุมเครื่องสูบน้ำ จำนวน 2.00 ชุด
8. แพลตฟอร์ม จำนวน 1.00 ชุด
9. หอถังสูงแบบเปอู ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 ม. จำนวน 1.00 แห่ง
10. โครงสร้างรับท่อชุด 1.00 ชุด

แบบเลขที่ สท. 06/67

วันที่ 29 มีนาคม 2567

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	7,455	1.2486	9,308	งานชลประทาน (ปกติ)	8,805
2	งานดิน	86,012	1.2486	107,394	งานชลประทาน (ปกติ)	104,750
3	งานโครงสร้าง	2,099,079	1.2093	2,538,416	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	2,537,300
4	งานป้องกันกัดเซาะ	1,548	1.2486	1,932	งานชลประทาน (ปกติ)	1,924
5	งานท่อและอุปกรณ์	6,514,346	1.2486	8,133,812	งานชลประทาน (ปกติ)	8,133,277
6	งานอาคารประกอบ	791,970	1.2093	957,729	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	957,440
7	งานระบบสูบน้ำและงานไม่พิจารณาปรับราคา	12,222,815	1.0700	13,078,412	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	12,957,495
8	งานเบ็ดเตล็ด	3,708,580	1.2093	4,484,785	สะพานและท่อเหลี่ยม	4,480,576
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	-	1.0000	-		-
10	ค่าปลูกป่าชดเชยและบำรุงรักษาป่า	-	1.0000	-		-
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			29,311,788		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					29,181,567.00
	ตัวอักษร (ยี่สิบเก้าล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ว/ด/ป

29 มีนาคม 2567

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 37.5/30.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 270 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วน
อำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
(นายฤกษ์ธรรม เฒ่าวัฒนา)

ลงชื่อกรรมการ
(นายธณชัย ดวงผ่อง)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอภิรัช จันทระประดับ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน กุมภาพันธ์ 2567 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง
เดือน มีนาคม 2567 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนศูนย์พัฒนา

บ้านหนองปู หมู่ที่ 9

ตำบลนาทราย

อำเภอสี

จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการหลวงพระบาทห้วยต้ม (บ้านหนองปู) ระยะ 2

ลำดับ ที่	ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ราคากลาง				
						ราคากลางต่อหน่วย		ราคากลาง		
1	งานเตรียมพื้นที่									
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
	งานตากถาง		5,870.00	ตร.ม.	1.27	7,455	1.2486	1.50	8,805.00	
					รวม	7,455	บาท	รวม	8,805.00	บาท
2	งานดิน									
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร									
	- จุดที่ดิน 1 ระยะขนดิน 0 กม.		2,690.00	ลบ.ม.	18.39	49,469	1.2486	22.00	59,180.00	
3	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา		310.00	ลบ.ม.	117.88	36,543	1.2486	147.00	45,570.00	
					รวม	86,012	บาท	5.00	104,750.00	บาท
	งานโครงสร้าง									
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	คอนกรีตโครงสร้าง กำลั้งอัด 210 Ksc		262.00	ลบ.ม.	4,979.09	1,304,522	1.2093	6,020.00	1,577,240.00	
	งานคอนกรีตหยาบ		30.00	ลบ.ม.	2,384.69	71,541	1.2093	2,880.00	86,400.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		19,400.00	กก.	28.14	545,916	1.2093	34.00	659,600.00	
	งานรอยต่อคอนกรีต		154.00	ม.	1,150.00	177,100	1.2093	1,390.00	214,060.00	
					รวม	2,099,079		รวม	2,537,300.00	
	งานป้องกันการกัดเซาะ									
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
	งานหินทิ้ง		2.00	ลบ.ม.	667.26	1,335	1.2486	830.00	1,660.00	
2	งานแผ่นโยลสังเคราะห์แบบที่ 2		3.00	ตร.ม.	71.00	213	1.2486	88.00	264.00	
					รวม	1,548	บาท	รวม	1,924.00	บาท
	งานท่อและอุปกรณ์									
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
1	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5									
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		3.00	ม.	23.92	72	1.2486	29.00	87.00	
	- ขนาด Dia. 4 นิ้ว		32.00	ม.	274.02	8,769	1.2486	340.00	10,880.00	

แบบประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนศูนย์พัฒนา

บ้านหนองปู หมู่ที่ 9

ตำบลนาทราย

อำเภอสี

จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการหลวงพระบาทห้วยต้ม (บ้านหนองปู) ระยะ 2

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
2	งานท่อ HDPE ชนิดผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE 100) - ขนาด Dia. 250 มม. PN 12.5 งานอาคารประกอบ งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	2,945.00	ม.	2,209.00 รวม	6,505,505 6,514,346	1.2486	2,758.00 รวม	8,122,310.00 8,133,277.00	
1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.256,มอก.382 - ชนิดลิ้นเกดก้านไม่ยก ขนาด Dia. 0.1 ม. - ชนิดลิ้นเกดก้านไม่ยก ขนาด Dia. 0.25 ม.	3.00 1.00	ชุด ชุด	15,651.00 51,267.00	46,953 51,267	1.2093 1.2093	18,920.00 61,990.00	56,760.00 61,990.00	
2	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 250 มม. PN 12.5	8.00	ชุด	31,100.00	248,800	1.2093	37,600.00	300,800.00	
3	อาคารท่อระบายตะกอน ขนาด 250 มม. PN 12.5	9.00	ชุด	45,000.00	405,000	1.2093	54,400.00	489,600.00	
4	อาคารจุดปล่อยน้ำ ขนาด 250 มม. PN 12.5 (1 ด้าน)	1.00	ชุด	7,900.00	7,900	1.2093	9,550.00	9,550.00	
5	อาคารควบคุมพลังงาน ขนาด 250 มม. PN 12.5	1.00	ชุด	8,500.00	8,500	1.2093	10,270.00	10,270.00	
6	อาคารจุดแยกท่อส่งน้ำขนาด 250x250 มม.	1.00	ชุด	22,300.00	22,300	1.2093	26,960.00	26,960.00	
7	อุปกรณ์ประกอบถังเก็บน้ำ คสล. งานระบบสูบน้ำและงานไม่พิจารณาปรับราคา	1.00	ชุด	1,250.00 รวม	1,250 791,970	1.2093	1,510.00 รวม	1,510.00 957,440.00	
1	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาดไม่น้อยกว่า 600 วัตต์ต่อแผง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	110.00	แผง	19,500.00	2,145,000	1.0700	20,860.00	2,294,600.00	
2	เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้าจากแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 5.5 KW.พร้อมตู้ควบคุม	4.00	ชุด	180,000.00	720,000	1.0700	192,500.00	770,000.00	
3	เครื่องสูบน้ำหัวดินแบบ Multistage ขนาด 4 กิโลวัตต์ 380 โวลต์	4.00	เครื่อง	88,500.00	354,000	1.0700	94,000.00	376,000.00	
4	กรองเศษตร ขนาด Dia. 3 นิ้ว	4.00	อัน	13,000.00	52,000	1.0700	13,500.00	54,000.00	
5	ท่อถังสูงแบบเปอญ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	607,000.00	607,000	1.0700	640,000.00	640,000.00	
6	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLED) ระบบSolarcell	6.00	ชุด	35,900.00	215,400	1.0700	38,000.00	228,000.00	
7	ชุดควบคุมการทำงานของระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ขนาด 15 กิโลวัตต์ พร้อมชุดรับระบบความปลอดภัย การทำงานของระบบไฟฟ้า	3.00	เครื่อง	625,800.00	1,877,400	1.0700	637,700.00	1,913,100.00	
8	มิเตอร์วัดน้ำ 6" DN 150 ระบบใบพัด	1.00	ชุด	28,785.00	28,785	1.0700	30,700.00	30,700.00	

แบบประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนศูนย์พัฒนา

บ้านหนองปู หมู่ที่ 9

ตำบลนาทราย

อำเภอถี

จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการหลวงพระบาทห้วยต้ม (บ้านหนองปู) ระยะ 2

ลำดับ ที่	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
9	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำผิวดิน แบบ Multistage ขนาด 11 กิโลวัตต์	3.00	เครื่อง	329,490.00	988,470	1.0700	350,200.00	1,050,600.00	
10	ค่าจัดหาและติดตั้งชุดกรองเกษตร ขนาดไม่น้อยกว่า 140 ลบ.ม./ชม. พร้อมโครงสร้างหลังคา	2.00	แห่ง	892,000.00	1,784,000	1.0700	954,400.00	1,908,800.00	
11	แพท่อลอนพอลิเอทิลีนเสริมเหล็ก ขนาด 4x7 เมตร สำหรับวางบีม 3เครื่อง	1.00	ชุด	1,900,000.00	1,900,000	1.0700	2,032,990.00	2,032,990.00	
12	ชุดทางเดินท่อนลอยน้ำสำหรับทางเดินเข้าฝั่งพร้อมราวกันตกและอุปกรณ์ยึด	45.00	ตร.ม.	33,000.00	1,485,000	1.0700	35,300.00	1,588,500.00	
13	ค่าทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	3.00	จุด	13,500.00	40,500	1.0700	14,400.00	43,200.00	
14	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	1.0700	10,015.00	10,015.00	บาท
15	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540	1.0700	6,990.00	6,990.00	
17	งานป้ายแจ้งเตือน	4.00	ชุด	2,340.00	9,360	1.0700	2,500.00	10,000.00	
งานเบ็ดเตล็ด				รวม	12,222,815	บาท	รวม	12,957,495.00	
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	งานราวกันตก	82.00	ชุด	873.00	71,586	1.2093	1,050.00	86,100.00	
2	ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 20 ลบ.ม./ชม. (ตอกเพิ่ม)	1.00	ชุด	1,159,000.00	1,159,000	1.2093	1,400,000.00	1,400,000.00	
3	ถังน้ำใสขนาด 100 ลบ.ม. (ตอกเพิ่ม)	1.00	ชุด	530,000.00	530,000	1.2093	640,900.00	640,900.00	
4	สามทาง HDPE ขนาด 250x250x250 มม. PN 12.5	1.00	ชุด	5,300.00	5,300	1.2093	6,400.00	6,400.00	
5	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป เส้นผ่าศูนย์กลาง 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม	585.00	ตร.ม.	42.00	24,570	1.2093	50.00	29,250.00	
6	โครงสร้างรับแผงระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์	2.00	ชุด	25,000.00	50,000	1.2093	30,200.00	60,400.00	
7	งานรั้วระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์	2.00	ชุด	19,000.00	38,000	1.2093	22,970.00	45,940.00	
8	งานประสานท่อภายในระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์(แบบไม่ก่อสร้างหอดึงสูง)	1.00	ชุด	110,400.00	110,400	1.2093	133,500.00	133,500.00	
9	งานประสานท่อภายในระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์(แบบก่อสร้างหอดึงสูง)	1.00	ชุด	210,200.00	210,200	1.2093	254,000.00	254,000.00	
10	เสาเข็ม คอ.ร. ขนาด 0.15x0.15 ม.	32.00	ม.	140.00	4,480	1.2093	169.00	5,408.00	
11	เหล็กฉากขนาด 0.10x0.10 ม. หนา 3/16"	12.00	ม.	210.00	2,520	1.2093	253.00	3,036.00	
12	งานประสานท่อภายในระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 11 กิโลวัตต์	1.00	แห่ง	230,000.00	230,000	1.2093	278,000.00	278,000.00	
13	โครงสร้างรับแผงระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 11 กิโลวัตต์	1.00	ชุด	250,000.00	250,000	1.2093	302,320.00	302,320.00	
14		1.00	ชุด	60,000.00	60,000	1.2093	72,550.00	72,550.00	
15	อาคารคลุมเครื่องสูบน้ำ	2.00	ชุด	23,000.00	46,000	1.2093	27,810.00	55,620.00	

แบบประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนศูนย์พัฒนา

บ้านหนองปู หมู่ที่ 9

ตำบลนาทราย

อำเภอสี

จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการหลวงพระบาทห้วยต้ม (บ้านหนองปู) ระยะ 2

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
16	ท่อยางดัด/ส่ง แบบตัวหนอนความยาว 6 ม.	30.00	ม.	3,000.00	90,000	1.2093	3,620.00	108,600.00	
17	ท่อนลอยท่อ MDPE รองรับท่อส่งน้ำขนาด 225 มม.	18.00	ท่อน	43,700.00	786,600	1.2093	52,800.00	950,400.00	
18	สลิงขนาด 9 มม.	160.00	ม.	40.00	6,400	1.2093	48.00	7,680.00	
19	เสาหลักแนว	138.00	ต้น	198.00	27,324	1.2093	239.00	32,982.00	
20	โครงสร้างรับท่อดูด	1.00	ชุด	6,200.00	6,200	1.2093	7,490.00	7,490.00	
				รวม	3,708,580	บาท	รวม	4,480,576.00	บาท
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	25,431,805	บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น	29,181,567	บาท

(ยี่สิบเก้าล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายฤกษ์ธรรม เฒ่าวัฒนา)

ลงชื่อกรรมการ

(นายธนชัย ดวงผ่อง)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิรัช จันทร์ประดับ)